ỦY BAN NHÂN DÂN

     THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
      SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Số: 2338/GDĐT-CTTT
Về triển khai bộ tài liệu “Bác Hồ và những bài học về đạo đức, lối sống dành cho học sinh” từ  lớp 2 đến lớp 12 từ năm học 2018 – 2019.
	           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1]
  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 7 năm 2018

Kính gửi:
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

              - Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;
- Giám đốc trung tâm GDNN - GDTX;

                               - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ Công văn 4634/BGDĐT-CTHSSV của Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày 21/9/2016 về việc sử dụng tài liệu “Bác Hồ và những bài học về đạo đức, lối sống dành cho học sinh” trong nhà trường (Bộ sách do Ban Tuyên giáo Trung ương, Bộ Giáo dục và Đạo tạo phối hợp với Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam biên soạn);
Căn cứ văn bản số 355-BC/BTGTU ngày 9/10/2017 của Ban Tuyên giáo Thành ủy về Báo cáo kết quả sau 01 năm triển khai sử dụng bộ tài liệu “Bác Hồ và những bài học về đạo đức, lối sống dành cho học sinh” trong các nhà trường phổ thông trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.
Nhằm tiếp tục triển khai việc giảng dạy bộ tài liệu trên trong các nhà trường phổ thông, Năm học 2018 - 2019 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Trang bị và bổ sung bộ tài liệu “Bác Hồ và những bài học về đạo đức, lối sống dành cho học sinh” tại phòng thư viện, đặt ở vị trí thuận lợi để giáo viên và học sinh kham khảo, học tập

+ Đối với bậc Tiểu học: Nhà trường trang bị sách cho GVCN tất cả các khối lớp;

+ Đối với bậc THCS, THPT:  Nhà trường trang bị sách cho giáo viên dạy bộ môn GDCD và giáo viên Lịch Sử;
2. Thông tin bộ tài liệu rộng rãi đến cha mẹ học sinh để trang bị cho con em trong việc học tập.

3. Tổ chức giảng dạy tích hợp nội dung bộ tài liệu trong môn học Đạo đức, Giáo dục công dân, các môn học có liên quan và tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, các buổi sinh hoạt lớp, hoạt động Đoàn, Đội.
4. Thủ trưởng các đơn vị thực hiện việc kiểm tra, giám sát việc triển khai tích hợp giảng dạy bộ tài liệu trên đối với các đơn vị trực thuộc và trong hoạt động giảng dạy chuyên môn của tổ bộ môn. Báo cáo kết quả triển khai về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng chính trị tư tưởng) vào cuối HKI năm học 2018 - 2019.
Các đơn vị gửi danh sách tổng hợp đăng ký về địa chỉ Email: dmntran.sgddt@tphcm.gov.vn, mọi chi tiết vui lòng liên hệ Bà Đào Mỹ Ngọc Trân -chuyên viên Văn phòng Sở, điện thoại: 01228886911. Hạn chót đơn vị gửi danh sách đăng ký gửi về trước ngày 31/7/2018.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./

	    Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ GD&ĐT (Vụ CTCT&HSSV);

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Giám đốc Sở GDĐT;

- Phòng ban Sở:

- Lưu VP, CTTT.
	            KT. GIÁM ĐỐC

              PHÓ GIÁM ĐỐC

              (Đã ký)
               Bùi Thị Diễm Thu

1